
Třístranná Dohoda o úhradě (vypořádání za užití stavby)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, 
Správa Praha
se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 - Nusle 
jednající:
ve věcech smluvních:
IČ: 65993390 DIČ: CZ 65993390
bankovní spojení: číslo účtu:
dále jako „ŘSD ČR“ na straně jedné

a

Obec Vyžlovka
se sídlem: Na Návsi 57 
IČ: 00235938 
bankovní spojení: 
zastoupená:
dále jako „Obec“ na straně druhé 

a

Obchodní firma: TES spol. s r. o.
se sídlem: Vrchovská 1354 
IČ: 47539330 
Zastoupena:
dále také jako „Zhotovitel1* na straně třetí

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, zák. č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, v platném znění a zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích 
v platném, znění tuto

DOHODU
O ÚHRADĚ (VYPOŘÁDÁNÍ) ZA UŽITÍ STAVBY 

SILNICE I. TŘÍDY 
č. 6882/31/20-31210-No

Ředitelství silnic a dálnic, příspěvková organizace (ŘSD ČR ) je na základě Zřizovací listiny vydané 
MDS ČR pod. č.j. 12164/1996-KM ze dne 4. prosince 1996, ve znění pozdějších dodatků, příslušné 
hospodařit se stavbou silnice I. třídy č. I/2 umístěné na pozemích parc.č. 472/2 v k.ú Vyžlovka a 
obci Vyžlovka zapsaných u katastrálního úřadu pro Středočeský kraj, katastrální pracoviště Praha- 
východ.

II.
Předmět a účel užívání

1. ŘSD ČR na základě této smlouvy přenechalo obci Vyžlovka část nemovitosti uvedené v čl. I. této 
smlouvy, která je vymezena situačním plánem, který tvoří přílohu této smlouvy č. 1. do dočasného 
užívání za účelem výstavby „Vyžlovka-výstavba chodníků u silnice l/2“  Obec v zastoupení 
Zhotovitele se zavazuje za užití pozemní komunikace č I/2 zaplatit ŘSD ČR sjednanou úhradu.

Stránka 1 z 3



2. Obec Vyžlovka v souladu s rozhodnutím Krajského úřadu Středočeského kraje, o zvláštním 
užívání komunikace č.j.: 050369/2020/KUSK-DP/Bry ze dne 1.4.2020, které tvoří přílohu č. 2 této 
smlouvy prohlašuje, že předmět smlouvy použila za účelem stavby „Vyžlovka-výstavba chodníků 
u silnice l/2“, kdy zhotovitelem předmětné stavby byla stanovena obchodní společnost TES spol. 
s r. o

III.
Doba trvání užívání komunikace

Nemovitost ŘSD ČR byla Zhotovitelem užita v termínu od 17.4.2020 do 27.5.2020 (vybrané dny) 
a to v rozsahu 2460 m2.

IV.
Výše a splatnost úhrady za užití stavby silnice, způsob úhrady

1. Výše úhrady se sjednává dle metodiky ŘSD ČR ceník pro rok 2020 a to: 32,51 Kč/m2/den což činí 
při rozsahu 2460 m2 za dané období 79.974,60 Kč (slovy sedmdesát devět tisíc devět set 
sedmdesát čtyři korun českých šedesát haléřů ).

Výpočet:
1. etapa - zábor silnice (42.913,20 Kč)
2. etapa - zábor silnice (37.061,40 Kč)

Cena celkem: 79.974,60 Kč viz tabulka příloha č. 3

2. Obec Vyžlovka prohlašuje, že úhradu za užití pozemní komunikace I/2 pro účely stavby ve výši 
79,974,60 Kč, dle podmínek specifikovaných v čl. IV. odst.3 provede za Zhotovitele, vlastní 
vypořádání mezi Obcí a Zhotovitelem je pak předmetem jejich vzájemného smluvního ujednání.

3. Úhrada je splatná na účet ŘSD ČR na základě jím vystavené faktury se splatností do 30-ti dnů od 
jejího vystavení. Pokud nebude úhrada uhrazena ve stanovené výši a termínu splatnosti, má ŘSD 
ČR právo požadovat po Obci úhradu úroku z prodlení ve smyslu ust. § 1970 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění. Vypočtený úrok je splatný na základě faktury vyhotovené 
ŘSD ČR ve lhůtě 30-ti dnů od jejího vystavení.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda je sepsána v šesti vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. Přílohou je situační plán 
a rozhodnutí silničního správního úřadu, jímž je Krajský úřad Středočeského kraje, o užívání 
komunikace č.j.: 050369/2020/KUSK-DP/Bry ze dne 1.4.2020.

2. Dohoda podléhá dle zákona č. 340/2015 Sb., uveřejnění v registru smluv. Obec i Zhotovitel berou 
na vědomí, že ŘSD ČR je subjektem, jež nese v určitých případech zákonnou povinnost uveřejňovat 
smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., v registru smluv vedeném pro tyto účely 
Ministerstvem vnitra. Obec i Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy v případě, kdy ŘSD 
ČR ponese, v souladu s uvedeným zákonem, povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem 
z uvedeného zákona vyplývající. Skutečnosti uvedené v této dohodě smluvní strany nepovažují za 
obchodní tajemství. Veškeré úkony potřebné s uveřejněním této dohody v registru smluv zajistí 
ŘSD ČR.

3. Ředitelství silnic a dálnic ČR (ŘSD ČR) je, ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), správcem osobních údajů subjektů údajů. Informace o jejich zpracování 
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelu zpracování, a přehledu práv

Stránka 2 z 3



a povinností ŘSD ČR, jsou zveřejněny na webové stránce ŘSD ČR 
(www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/qdpr) a při uzavírání smlouvy nebo kdykoli v průběhu jejího trvání 
budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádání, adresované písemně na adresu sídla ŘSD ČR 
nebo do jeho datové schránky ID zjq4rhz.

4. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi smluvními stranami.

5. Účastníci dohody si tuto Dohodu o úhradě (vypořádání) za užití stavby silnice I. třídy, přečetli s jejím 
obsahem souhlasí a na důkaz své pravé a svobodné vůle a být touto dohodou vázáni připojují své 
vlastnoruční podpisy.

v x 0 ? W - d n BV Kolíně dne O 3, . 1.1/  .>020

http://www.rsd.cz/wps/portal/web/rsd/qdpr


Standardní pracovní místo, zúžení vozovky na jeden jízdní pruh, 
ízení provozu sv telnými signály (upravené schéma B/6)

-S -H - ▼̂4

< * 4

Z4 - 20x
c w 4

W 4
, c ± w 4

◄- 350 m



t  •

Po úkon ení prací ve
i ~ k 7avozovce bude osazeno

uvedené DZ,než se
3 $ B 2"jkomunikace uvede do

p vodního stavu.

1
Výkopy budou chrán ny plotovými zábranami proti pádu chodc 
V úplné uzavírce bude místním povolen p ístup k nemovitostem. 
Stávající dopravní zna ení, které bude v rozporu s uzavírkou bude 
škrtnuto nebo zakryto.

ZODP.PROJEKTANT KRESLIL KONTROLOVAL ASII©
www.asig.cz 

e-mail: asig@asig.cz

INVESTOR: FORMÁT:
AKCE: Vyžlovka - chodník v ul. Pražská

DATUM: únor 2020

OBSAH: DIO - Vyžlovka - chodník v ul. Pražská 
Termín:
—  místa výstavby chodník v ul. Pražská
—  místa výstavby chodník v ul. Štíhlická

ZAKÁZKA:
.VYKR.: PARE :

Zna en?rekonstrukce chodn-*  ve vedlejších ulicích - PRAVA. Obec VYZLOVKm

http://www.asig.cz
mailto:asig@asig.cz


Číslo jednací: 050369/2020/KUSK-DOP/Bry
Spisová značka: SZ_ 043559/2020/KUSK/8
Značka: DOP/Bry
Oprávněná úřední osoba:
Praha: 01.04.2020

D o k u m e n t j e  p o d e p sú n  e le k tro n ic k ý m  p o d p k e m

P od e p iftij ic í: S t ř e d o č e s k y  k r a j  -  K r a j s k ý ' ú ř a d

O rg an izac i! , O J; S tře d o č e sk ý  k ra j

S é rio v é  i . t í e x t : 2203-5762

V y d a v a te l č e r t .; P p s iS is im m  Q m i lif t  Cil C A  4

D a h a ii  a  čas: 0 1 .0 4  2 0 2 0  1 4 :4 3 :5 7

D ů v o d :

M ísto ;

TES, spol. s:r.o.
Vrchovská 1354
286 01 Čáslav-Nové Město

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OPATŘENÍ OBECNÉ POVAH Y

STANOVENÍ PŘECHODNÉ ÚPRAVY PROVOZU NA SILNICI 1/2

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, jako příslušný orgán státní správy 
ve věcech provozu na. pozemních komunikacích podle § 124 odsL 4 písni, b) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů 
(zákon o silničním provozu), ve znění pozdějších předpisu, dále jen „zákon o silničním 
provozu", na základě návrhu společnosti TES, spal. s r.o„ sídlo: Vrchovská 1354, Čáslav- 
Nové Město, 286 01 Čáslav, IČ: 47539330, podaného 16.03.2020

s t a n o v u j e
podle § 77 odst. I písni, b) zákona o silničním provozu v návaznosti na ust. § 77 odst. 5 
zákona ú silničním provozu a § 171 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisu, přechodnou úpravu provozu násilnici č. 1/2 v tomto rozsahu:

Místo stanovení: silnice č. 1/2 v obci Vyžlovka
Přechodná úprava provozu: dopravně inženýrského opatření, které je přílohou a nedílnou 
součástí tohoto stanovení a dle podmínek stanovení
Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž dopravního zmáčení: TES, spol. s r.o., 
sídlo: Vrchovská 1354, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav, IČ: 47539330, kontaktní osoba:

Důvod stanovení: vyznačení pracovního místa na silnicí, uzavírky a objízdné trasy při 
výstavbě chodníků v obci Vyžlovka

Podm ín ky sta n ovení:
1. Při uzavírce pravého jízdního pruhu silnice č. 1/2 ve směru jízdy Praha -  Kutná Hora 

v úseku od domu č.p. 93 až k domu č.p. 39, bude světelné signalizační zařízení osazeno 
nikoliv u domu č.p. 50, jak je uvedeno v příloze, ale u domu č.p. 55.

2. Dopravní značení a zařízení bude osazeno dle podmínek rozhodnutí o uzavírce.
3. Dopravní značení a zařízení, dále jen „DZ“ musí svým provedením odpovídat zákonu 

o silničním provozu, vyhlášce 6. 294/2015 Sb. a ČSN EN 12 899-1, kterou doplňují 
vzorové listy VL 6.1. DZ bude provedeno a instalováno v souladu s TP 66 Zásady pro 
označování pracovních míst na pozemních komunikacích (III. vydání).

4. Bude použito semaforové soustavy, která automaticky zajistí nastavení SSZ tak, aby 
pružně reagovalo a pokrývalo denní variaci intenzity dopravy (tzn. bude automaticky 
upravovat signální plán tak, aby byla nastavena maximální propustnost ve směru 
převládající intenzity dopravy).

5. DZ bude instalováno odbornou firmou.
6. Pokud, signalizace nebude schopna provoz řídit, musí být provoz též řízen řádně 

poučenými a označenými pracovníky až do doby odstranění problému.
7. Osoba zodpovědná za umístění, údržbu a demontáž DZ je povinna po celou dobu užití 

DZ zajistit okamžitou a nepřetržitou údržbu DZ tak, aby byla zajištěna jeho plná 
funkčnost. DZ musí být pravidelně kontrolováno.

8. Veškeré přechodné DZ bude umístěno tak, aby nezasahovalo do rozhledových poměrů 
při výjezdu z vedlejších komunikací.

9. Viditelnost dopravních značek, musí být zajištěna ve vzdálenosti min. 50 m.
10. DZ, které je v rozporu s přechodnou úpravou provozu, bude zakryto.

Zborovská 11,150 21 Praha 5, tet: 257 280 488, brychtova@kr-s.cz, www.kf-stredocesky.cz

mailto:brychtova@kr-s.cz
http://www.kf-stredocesky.cz


11. Pohybující se dělníci po komunikaci budou mít ochranný reflexní pracovní oděv, nebo 
alespoň vestu.

12. Jakmile pominou důvody pro osazení přechodného dopravního značení a zařízení na 
silnici č. 172, bude neprodleně obnovena místní úprava provozu.

13. Orgány Policie ČR mají právo kontroly a předloženi dalších podmínek zajišťujících 
bezpečnost a plynulost silničního provozu.

Platnost stanovení: 06.04.2020 -  31.07.2020

G.j050369/2020/KUSK-DOP/Bry 2

Odůvodnění
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, obdržel 16.03.2020 návrh obchodní firmy 
TES, spol. s no,, sídlo: Vrchovská 1354, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav. lč: 47539330, 
prostřednictvím společnosti ASTG s.r.o,, sídlo: Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice,
IČ: 25954849, na stanovení přechodné úpravy provozu na silnici č. 1/2 v obci Vyžlovka. 
Návrh byl odsouhlasen Krajským ředitelstvím policie Středočeského kraje, IJO Kolín, Dl, 
27.02.2020 pod č. j. KRPS-53946-1 /ČJ-2020-010406-DOŽ, a Ředitelstvím silnic a dálnic 
ČR 26.02,2020, značka 1004/21/20-31200-Ny. Důvodem stanovení přechodné úpravy 
provozuje zajištění bezpečnosti a plynulosti silničního provozu při výstavbě chodníku v obci 
Vyžlovka. Výstavba si vyžádá uzavření jednoho jízdního pruhu.
Krajský úřad Středočeského kraje přechodnou úpravu provozu stanovil, neboť je žádoucí 
vyznačit pracovní místo, uzavírku a objízdnou trasu a návrh odpovídá obecným požadavkům 
na bezpečnost silničního provozu.
Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, v souladu s ust. § 77 odst. 5 zákona 
o silničním provozu nedoručoval návrh opatření obecné povahy a nevyzýval dotčené osoby 
k podávání připomínek nebo námitek. Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor dopravy, 
na základě výše uvedeného oznamuje veřejnou vyhláškou opatření obecné povahy ve věci 
stanovení přechodného úpravy provozu na silnici č, 1/2.

Poučení o odvolání
Proti opatření obecné povahy dle ust. § 173 odst. 2 správního řádu nelze podat opravný 
prostředek. Opatření obecné povahy nabývá dle § 77 odst. 5 zákona o silničním provozu 
účinnosti pátým dnem vyvěšení veřejné vyhlášky. Právní účinky doručení má výhradně: 
doručení veřejnou vyhláškou prostřednictvím úřední desky Krajského úřadu Středočeského 
kraje.

(otisk tiředníiio t ■ < zítka)

Ing. Martina Brychtová
odborná referentka silničního hospodářství

Toto opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno:............... .............. Sejmuto:..... ..............................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí opatření obecné povahy.



Č.j.: 050369/2020/KUSK-DOP/Bry 3

Obdrží:
o TES, spol. s r.o., Vrchovská. 1354, 286 01 Čáslav-Nové Město, prostřednictvím společnosti 
ASIG s.r.o., Budovatelů 324, 533 12 Chvaletice, 1DDS: óvbnnuv
o Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Praha, Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4, ID DS: 
zjq4rhz
*  Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, ÚO Kolín, dopravní inspektorát, ID DS: 
2dtai5u

S žádostí o zveřejnění dokumentu na úřední desce a o zpětné zaslání dokumentu 
s vyznačením data vyvěšení a sejmutí

° Krajský úřad Středočeského kraje, Zborovská 1 i, 150 21 Praha 5 Smíchov, zde 
° Obec Vyžlovka, Na Návsi 57, 281 63 Vyžlovka, IDDS: pu9ap3r

Příloha:
° DIO_Vyzlovka_Prazska__-_chodniky_-_verze__2



Příloha č. 3 ke smlouvě č. 6882/31/20-31210-No -  výpočet

Zábor pozemku ve dnech

Duben m2 sazba za den/m2 květen m l sazba za den/m2

17.4.2020 m2 4.5.2020 m l

—

20.4.2020 m2 5.5.2020 m2
21.4.2020 m2 6.5.2020 m2
22.4.2020 m2 7.5.2020 m2
23.4.2020 m2 18.5.2020 m2
24.4.2020 m l 19.5.2020 m2
27.4.2020 m2 20.5.2020 m2
28.4.2020 m l 21.5.2020 m2
29.4.2020 m l 22.5.2020 m2
30.4.2020 m l 25.5.2020 m2

26.5.2020 m2
27.5.2020 m2 _,_

duben | |m2| květen m l

celkem za duben celkem za květen

ZÁBOR CELKEM | | 2 460|m2 1 1 I I

CELKEM ZA CELY ZABOŘ 79 974,60 Kč


